
 

Masarykova univerzita, Pedagogická fakulta 

Úsek marketingu a vnějších vztahů 

 

Poříčí 623/7, 603 00 Brno, Česká republika 

1/2 T: +420 549 49 1600, E: info@ped.muni.cz, www.ped.muni.cz 

 

100+70+25 let mluvíme společnou řečí 
 
 
 

Srdečně Vás zveme na konferenci, která se koná při výjimečné příležitosti výročí založení 
Masarykovy univerzity, ZŠ a MŠ logopedické Veslařská 234, Brno, a Katedry speciální a 
inkluzivní pedagogiky PdF MU.  
 
Cílem konference je diskuse o aktuálních trendech v odborné přípravě budoucích speciálních 
pedagogů, prezentovány budou výsledky výzkumných šetření a také inovativní přístupy v 
oblasti logopedické intervence a podpory dětí a žáků s narušenou komunikační schopností.  
S výročím je spojena i oslava dlouhodobé spolupráce uvedených institucí, která vyústí v 
setkání akademických pracovníků a odborníků z praxe z oblasti logopedie i speciální 
pedagogiky z České republiky a Slovenska. Mezi účastníky budou zástupci MŠMT a Odboru 
školství JMK, Asociace logopedů ve školství a kolegové z akademické obce – Karlovy 
univerzity, Univerzity Palackého v Olomouci, Univerzity Konštantína Filozofa v Nitře. 
Konferenci poskytl záštitu děkan naší fakulty, pan doc. PhDr. Jiří Němec, Ph.D.  
 
 
Slavnostní zahájení 
 
Doc. PhDr. Jiří Němec, Ph.D.  
Ing. Robert Plaga, Ph.D.  
Mgr. Jaroslav Faltýn  
 
Přednášející  
 
Doc. PhDr. Věra Vojtová, Ph.D. – Tři role speciální pedagogiky v současnosti aneb speciální   
pedagogika a život 
 
PaedDr. Mária Tekelová – Speciální pedagogika a její role ve vzdělávání na Slovensku 
 
Doc. PaedDr. Erik Žovinec, Ph.D. – Prípravné ročníky pre deti s NKS v kontexte logopedickej a 
špeciálnopedagogickej prevencie 
 
Doc. PaedDr. Jiřina Klenková, Ph.D. – Logopedie v České republice 
 
PaedDr. Zuzana Kaprová – Zdravice a gratulace ZŠ a MŠ Veslařská, řeč o významu školy a 
logopedie 
 
Mgr. Alexandr Bednář – Význam Asociace logopedů ve školství 
 



Masarykova univerzita, Pedagogická fakulta 

Úsek marketingu a vnějších vztahů 

 

Poříčí 623/7, 603 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1600, E: info@ped.muni.cz, www.ped.muni.cz 

přestávka 
 
Doc. PhDr. Ilona Bytešníková, Ph.D. – Děti s opožděním ve vývoji řeči a jazykových schopnosti 
– současné možnosti intervence 
 
PhDr. Zuzana Jandová, Ph.D. – Ranná intervencia v komplexnom pohľade 
 
MUDr. Martin Kučera – Hlasové poruchy 
 
Doc. Mgr. Jiří Langer, Ph.D. – Aktuální trendy v přípravě speciálních pedagogů  
 
PhDr. Petr Kopečný, Ph.D. – Cesta k profesi logopeda na Katedře speciální a inkluzivní 
pedagogiky PdF MU 
 
PhDr. Barbora Chleboradová, Ph.D. – Všechny tváře logopeda  
 
Mgr. Helena Kolbábková – SPC Veslařská včera dnes a zítra  
 
 


